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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/322 Kojice 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 1.10.2020 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 21.10. 2020 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.10.2020 v 8:33:50 hod. následující dotazy, na 
které podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz: „V SO A 001, B 001 a C 001 Všeobecné položky je položka 02960 Ostatní požadavky - odborný dozor - Technický dozor 
stavby s mj kpl. Co si pod tím máme představit? Žádáme o bližší určení.“. 

Odpověď: Každá část ( SO A 001, SO B 001 a SO C001) obsahuje ve všeobecných položkách 2-krát pol. 
02960 Ostatní požadavky - odborný dozor. Jedna položka zahrnuje Technický dozor stavby, druhá Odborný 
dozor geologa.  

Dotaz: „V SO 001 A2, B 2 a C 2 Kácení je uvedena položka 001 Poplatky za odvoz do 20 km, chybí měrná jednotka a vůbec není 
zřejmé, čeho se to týká. V popisu je uvedeno, je to "Likvidace na pozemku určeném zhotovitelem. Odvoz do 30 km Uvažovaná cena 
30,- Kč/ km. 30 x 40 = 1.200. Zahrnuje jiné poplatky související se stavbou." Žádáme o objasnění, zda se jedná o nějaký preliminář 
a jak má uchazeč tuto položku ocenit.“. 

Odpověď: Pol. 11211, 11221 a 11120 obsahují veškerou likvidaci včetně odvozu. Pol. 01400 Poplatky za 
odovoz do 20 km je rezerva pro případné odvezení rozřezaných kmenů na místo určené zhotovitelem např. 
pro další zpracování. Pro část A jsou uažovány 2 cesty na vzdálenost 20 km (2x20 = 40 km). Pro část B a C 
jsou uvažovány 4 cesty na vzdálenost 20 km (4x20 = 80 km). Měrná jednotka je KM.  

Dotaz: „V soupisu prací jsou uvedeny 2 SO PHS - označeny jako 701 a 702. V PD jsou ale oba označeny jako 701. Upraví 
zadavatel čísla SO?“. 

Odpověď: Číslo SO bylo v projektové dokumentaci  C opraveno na SO 702 Protihlukové stěny.  

Dotaz: „Prosíme o upřesnění typu gabionové konstrukce, zda se jedná o pletený nebo svařovaný koš. V Technické zprávě je uveden 
splétaný gabion o průměru drátu 2 mm, což je parametr pleteného koše a následně velikost oka 50 x 100 mm, což je zase typický 
parametr pro svařovaný gabionový koš. A dále bychom chtěli upřesnit plnění gabionových košů, zda se budou plnit ručně v celém objemu 
nebo pouze s ručním urovnáním líce.“. 

Odpověď: Koš bude splétaný, velikosti ok budou 80 (8x10). Plnění košů může být strojové s ručním 
urovnáním líce, ovšem za splnění předpokladů uvedených v technické zprávě ohledně 
zabezpečení obvodových hran, kontroly plnění koše a limitovaného maximálního vyboulení, vzhled límce 
bude rektifikován napínáním drátů a plnění bude probíhat po 0,5 m výšky koše v souladu se zasypáváním 
rubu zdi. 

Dotaz: „V SO 407 jsou uvedeny položky dle OTSKP - 02913, 03100 a 02940, kde v popisu těchto položek jsou uvedena procenta 
z SO ( 0,5%, 2% a 5%). Musí uchazeč tato procenta dodržovat ? Totéž se týká SO 408, 409 a 410.“. 

Odpověď: Uchazeč nemusí dodržovat procentuální kalkulaci položek. Zadavatel provedl úpravu položek ve 
výkazu výměr. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz
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2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.10.2020 v 9:22:37 hod. následující dotaz, na 
který podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz: „SO 301: Množství u položek č. 43,13,14,2,36,35,3,41,5,34,44 neodpovídá projektové dokumentaci . Položka č.23 – 
ochranná vrstva je součástí potrubí, proč je tato položka ve výkazu výměr“. 

Odpověď: Pol. č. 43,13,14,2,36,35,3,41,5,34,44 byly projektantem upraveny. Pol. č. 23 je doplněna, protože v 
popisu pol. č. 87127 je psáno, že ochranná izolace je součástí potrubí pouze v případě, že není samostatně 
vykázána. 

Dotaz: „SO 302: Položkový rozpočet neodpovídá projektové dokumentaci, dle které se má pouze zaslepit stávající napojení přípojek na 
hlavní řad.“. 

Odpověď: Uvedené bylo doplněno do výkazu výměr. 

Dotaz: „SO 303: Množství u položek č. 13,14 neodpovídá projektové dokumentaci. Ve výkazu výměr chybí položka na vodovodní 
potrubí“. 

Odpověď: Uvedené bylo doplněno do výkazu výměr. 

Dotaz: „SO 304: Zaměněny položky zásypu a obsypu. Množství u položky č.13“. 

Odpověď: Uvedené bylo doplněno do výkazu výměr. 

Dotaz: „SO 305: Celkově položkový rozpočet neodpovídá projektové dokumentaci¨. Chybí položka likvidace stávajících povrchů, 
hloubení, zaměněny položky zásypu a obsypu. Položka č.23 – ochranná vrstva je součástí potrubí, proč je tato položka ve výkazu výměr. 
Množství u položek č.1, 44, 43 neodpovídá projektové dokumentaci“. 

Odpověď: Doplněno hloubení rýh. Pol. č. 23 je doplněna, protože v popisu pol. č. 87127 je psáno, že ochranná 

izolace je součástí potrubí pouze v případě, že není samostatně vykázána. Doplněno množství pol. č. 44, 43. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.10.2020 v 9:22:37 hod. následující dotaz, na 
který podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotaz: „Zadávací dokumentace obsahuje dva SO protihlukové stěny, jsou to: B_SO 701 Protihlukové stěny – Hlavní způsobilé výdaje 
a : C_SO 702 Protihlukové stěny – Hlavní způsobilé výdaje. Výkresová část C_SO 702 Protihlukové stěny – Hlavní způsobilé výdaje 
však obsahuje pochybení v názvu SO, kde je uvedeno: SO 701 Protihlukové stěny viz printscreen níže. Žádáme o nápravu“. 
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„Obě TZ výše uvedených SO Protihlukových stěn obsahují kapitolu 3.5. Únikové dveře. Výkaz výměr B_SO 701 Protihlukové stěny – 

Hlavní způsobilé výdaje obsahuje položku 642231 DVEŘE ÚNIKOVÉ KOMPLETNÍ KOVOVÉ JEDNOKŘÍDLÉ. Výkaz 

výměr C_SO 702 Protihlukové stěny – Hlavní způsobilé výdaje však žádnou položku dveří neobsahuje. Žádáme o vysvětlení.“ 

Odpověď: Číslo SO bylo v projektové dokumentaci  C opraveno na SO 702 Protihlukové stěny. Dveře byly 

do rozpočtu objektu SO 702 doplněny. 

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.10.2020 v 15:03:53 hod. následující dotazy, na 
které podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotazy: „Při zpracovávání nabídky jsme zjistili, že výkaz výměr nesedí na PD, zasíláme proto následující dotazy a žádáme o zaslání 

doplňujících informací.  

SO 301: Množství u položek č. 43,13,14,2,36,35,3,41,5,34,44 neodpovídá projektové dokumentaci Položka č.23 – ochranná vrstva je 

součástí potrubí, proč je tato položka ve výkazu výměr  

SO 302: Položkový rozpočet neodpovídá projektové dokumentaci, dle které se má pouze zaslepit stávající napojení přípojek na hlavní řad 

SO 303: Množství u položek č. 13,14 neodpovídá projektové dokumentaci Ve výkazu výměr chybí položka na vodovodní potrubí 

SO 304: Zaměněny položky zásypu a obsypu. Množství u položky č.13  
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SO 305: Celkově položkový rozpočet neodpovídá projektové dokumentaci¨. Chybí položka likvidace stávajících povrchů, hloubení, 

zaměněny položky zásypu a obsypu Položka č.23 – ochranná vrstva je součástí potrubí, proč je tato položka ve výkazu výměr Množství u 

položek č.1,44,43 neodpovídá projektové dokumentaci.“. 

Odpověď: viz shora ad 2) 

 

5) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 20.10.2020 v 09:25:13 hod. následující dotaz, na 
který podává ve lhůtě uvedené vysvětlení. 

Dotazy: „Zadávací dokumentace, respektive výkaz výměr obsahuje B_SO 404.2 Vedení NN – meteostanice – Vedlejší způsobilé výdaje. K tomuto 

SO chybí TZ a jakákoliv výkresová dokumentace především, co se týče trasy a specifikace přípojky NN pro tuto meteostanici. Žádáme o doplnění.“.  

Odpověď: součástí objektu SO 404.2 Vedení NN  - meteostanice je samotná meteostanice jejíž dokumentace 

je přílohou D11. Přípojka  NN je objektem SO404.1 a tento objekt není součástí této PD (zajišťuje ČEZ). 

 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravený výkaz výměr, resp. tyto soubory: 

Rozpocet - aktualizace bez cen.xls; NA DESKY.pdf; D7_2 ŘEZY.pdf; D7_1 TECHNICKÁ ZPRÁVA.pdf; A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA.pdf; Kojice_podklady_SO_400 (1). zip 

 

S ohledem na shora uvedené vysvětlení, resp. doplnění zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, 

že tato nově končí 18.11.2020 ve 12.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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